
I 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Dotazník 

Vážená paní/slečno, vážený pane,  

obracím se na Vás s prosbou  o několik minut Vašeho času k vyplnění následujícího dotazníku. Získaná data 

využiji pro zpracování mé diplomové práce, která je zaměřena na zkoumání pracovní spokojenosti v souvislosti 

s osobnostním zaměřením jedince. Dotazník je naprosto anonymní a získaná data budou zpracována hromadně 

statistickými metodami. 

Vyplnění dotazníků Vám zabere přibližně 30 minut. Otázky si pozorně přečtěte a odpovězte, prosím,  

na všechny položky podle skutečnosti, jak ji autenticky vnímáte a posuzujete. V případě potřeby mne můžete 

kontaktovat e-mailem na adrese konecna.hanicka@seznam.cz 

S poděkováním za ochotu a spolupráci Bc. Hana Konečná 

 

Základní údaje 

Odpovězte prosím na následující otázky tak, že zaškrtnete  hodící se odpověď. 

Dosažené vzdělání  

o základní  

o ukončené středoškolské vzdělání  

o ukončené vysokoškolské vzdělání   

Rodinný život 

o žiji s partnerkou/partnerem 

o jsem single 

Kolik let již v organizaci působím 

o do třech let 

o tři a více let 

V organizaci zastávám vedoucí pozici 

o ano 

o ne 

Působím v sekci 

o adiktologické 

o pro děti, mládež a rodiny 

 

NEO pětifaktorový osobnostní inventář 

Inventář obsahuje 60 výpovědí, kterými byste mohli popsat sami sebe. Přečtěte si pozorně každou 

výpověď a posuďte, do jaké míry Vás vystihuje. Odpověď označte na škále podle uvedených intervalů, 

které vás nejvíce vystihují. 

Jednotlivé výpovědi nelze posuzovat jako správné, nebo jako nesprávné, a proto není možné dosáhnout 

dobrých nebo špatných výsledků.   

 

1 – vůbec nevystihuje; 2 – spíše nevystihuje; 3 – neutrální; 4 – spíše vystihuje; 5 – úplně vystihuje 

 

1.      Obvykle si nedělám starosti.       0  1  2  3   4 

2.      Mám rád(a) kolem sebe mnoho lidí.      0  1  2  3   4 

3.      Nerad(a) ztrácím čas denním sněním.      0  1  2  3   4 

4.      Snažím se být zdvořilý(á) ke každému, s kým se setkám.   0  1  2  3   4 

5.      Své věci udržuji v pořádku a čistotě.      0  1  2  3   4 

mailto:konecna.hanicka@seznam.cz


II 

 

6.      Často se cítím horší než ostatní.      0  1  2  3   4 

7.      Snadno se rozesměji.       0  1  2  3   4 

8.      Neměním vyzkoušené způsoby, jak něčeho dosáhnout.    0  1  2  3   4 

9.      Často se dostanu do sporu se svou rodinou nebo spolupracovníky.  0   1  2  3  4 

10.   Svůj čas si dovedu dobře zorganizovat tak, abych vyřídil(a)  

        všechny nutné záležitosti.       0  1  2  3  4 

11.   Pokud jsem vystaven(a) velkému stresu, mám občas pocit, že se zhroutím.  0  1  2  3  4 

12.   Nepovažuji sám (sama) sebe za příliš veselého (veselou).   0  1  2  3  4 

13.   Jsem fascinován(a) motivy, které nalézám v umění a v přírodě.   0  1  2  3  4 

14.   Někteří lidé si o mně myslí, že jsem sobecký(á) a egoistický(á).   0  1  2  3  4 

15.   Nejsem příliš systematickým člověkem.     0  1  2  3  4 

16.   Málokdy se cítím osamělý(á) nebo smutný(á).     0  1  2  3  4 

17.   Velmi ráda se bavím s jinými lidmi.      0 1  2  3  4 

18.   Je zbytečné, aby člověk naslouchal rozdílným názorům, protože 

        si z nich stejně nedovede žádný vybrat.                                           0  1  2  3  4 

        

19.    Raději bych s ostatními spolupracoval(a), než soupeřil(a).   0  1  2  3  4 

20.   Pokouším se o splnění všech svěřených úkolů s maximální svědomitostí.  0  1  2  3  4 

21.   Často se cítím napjatý(á) a nervózní.      0  1  2  3  4 

22.   Jsem rád(a) tam, kde se něco děje.      0  1  2  3  4 

23.   Poezie na mě má malý nebo žádný účinek.     0  1  2  3  4 

24.   Vůči záměrům druhých jsem nedůvěřivý(á) a rezervovaný(á).   0  1  2  3  4 

25.   Mám přesně vymezené cíle a pracuji systematicky na jejich dosažení.  0  1  2  3  4 

26.   Někdy se cítím zcela bezcenný(á).      0  1  2  3  4 

27.   Raději bývám sám (sama) než ve společnosti.     0  1  2  3  4 

28.   Mám-li možnost, rád(a) si dávám nová nebo cizokrajná jídla.   0  1  2  3  4 

29.   Když to člověk dovolí, tak ho ostatní lidé zneužijí pro své cíle.   0  1  2  3  4 

30.   Promarním mnoho času, než se pustím do práce.    0  1  2  3  4 

31.   Málokdy pocítím strach nebo úzkost.      0  1  2  3  4 

32.   Často mám pocit, že překypuji energií.      0  1  2  3  4 

33.   Málokdy si u sebe povšimnu nálad nebo pocitů vyvolaných okolními vlivy. 0  1  2  3  4 

34.   Většina lidí, které znám, mě má ráda.      0  1  2  3  4 

35.   Pracuji tvrdě na dosažení svých cílů.      0  1  2  3  4 

36.   Často mě rozčílí, jak se mnou lidé jednají.     0  1  2  3  4 

37.   Jsem radostný, dobře naladěný člověk.      0  1  2  3  4 

38.   Při řešení závažných životních situací se řídím názory autorit.   0  1  2  3  4 

39.   Někteří lidé mne považují za chladného (chladnou)  a vypočítavého (vypočítavou).   

          0  1  2  3  4 

40.   Pokud něco slíbím, vždy to dodržím.      0  1  2  3  4 

41.   Pokud se něco nedaří, až příliš často se tím nechávám odradit a mám pocit, že to vzdám.  

          0  1  2  3  4 

42.   Nejsem příliš optimistický(á).       0  1  2  3  4 

43.   Při čtení poezie či pohledu na umělecké dílo mi někdy naskakuje husí kůže a pociťuji mrazení. 

          0  1  2  3  4 

44.   Ve svých postojích jsem tvrdošíjný(á) a neústupný(á).    0  1  2  3  4 

45.   Někdy na mne není takové spolehnutí, jaké by mělo být.    0  1  2  3  4 

46.    Málokdy jsem smutný(á) a depresivní.      0  1  2  3  4 

47.   Často žiji v rychlém tempu.       0  1  2  3  4 

48.   Nemám zájem hloubat o podstatě světa nebo smyslu existence člověka.  0  1  2  3  4 

49.   Obvykle se snažím být ohleduplný(á) a citlivý(á).    0  1  2  3  4 

50.   Jsem výkonný(á) a svou práci vždy zvládnu.     0  1  2  3  4 

51.   Často se cítím bezmocný(á) a potřebuji někoho, kdo by mi pomohl vyřešit mé problémy.  

          0  1  2  3  4 

52.   Jsem velmi aktivní.        0  1  2  3  4 

53.   Toužím po poznání a vědomostech.      0  1  2  3  4 

54.   Pokud někoho nemám rád(a), dám to dotyčnému najevo.    0  1  2  3  4 

55.   Snad nikdy nebudu schopen (schopna) uspořádat si své záležitosti.  0  1  2  3  4 

56.   Někdy se tak stydím, že bych se nejradši neviděl(a).    0  1  2  3  4 

57.   Nebaví mě vést druhé lidi.       0  1  2  3  4 

58.   Často si rád(a) pohrávám s teoriemi nebo abstraktními myšlenkami.  0  1  2  3  4 

59.   Je-li to nutné, neváhám manipulovat s lidmi, abych dosáhl(a) toho, čeho chci. 



III 

 

0  1  2  3  4 

60.   Usiluji o dokonalost ve všem, co dělám.     0  1  2  3  4 

 

 

Dotazník životní spokojenosti 

Označte, prosím, u každého z tvrzení vždy tu odpověď, která nejvíce odpovídá vaší spokojenosti ve 

vztahu k danému tvrzení.  

1 – velmi nespokojen/a; 2 – nespokojen/a; 3 – spíše nespokojen/a; 4 – ani spokojen/a ani nespokojen/a; 5 – 

spíše spokojen/a; 5 – spokojen/a; 5 – velmi spokojen/a 

 

Zdraví 

Se svým tělesným zdravotním stavem jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se svou duševní kondicí jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Se svou tělesnou kondicí jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Se svou duševní výkonností jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Se svou obranyschopností proti nemoci jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak často mám bolesti, jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak často jsem až dosud byl(a) nemocný(á), jsem… 1  2  3  4  5  6  7 

(osoby v důchodu: hodnoťte prosím své bývalé zaměstnání)   1  2  3  4  5  6  7 

Práce a zaměstnání 

Se svým postavením na pracovišti jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak jistá je moje budoucnost v zaměstnání, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S úspěchy, které mám v zaměstnání, jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

S možnostmi postupu, které mám na svém pracovišti, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S atmosférou na pracovišti jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Co se týká mých pracovních povinností a zátěže, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S pestrostí, kterou mi nabízí mé zaměstnání, jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Finanční situace 

Se svým příjmem/platem jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

S tím, co vlastním, jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Se svým životním standardem jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S hmotným zajištěním své existence jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se svými budoucími možnostmi výdělku jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

S možnostmi, které mohu vzhledem ke své finanční situaci nabídnout rodině, jsem… 

         1  2  3  4  5  6  7 

Se svým budoucím očekávaným (finančním) zajištěním ve stáří jsem… 1  2  3  4  5  6  7 

Volný čas 

S délkou své každoroční dovolené jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S množstvím svého volného času po práci a o víkendech jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S kvalitou odpočinku, který mi přináší dovolená, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S kvalitou odpočinku, který mi přináší volný čas po práci a víkendy, jsem… 



IV 

 

1  2  3  4  5  6  7 

S množstvím času, který mám k dispozici pro své koníčky, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S časem, který mohu věnovat blízkým osobám, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S pestrostí svého volného času jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Manželství a partnerství 

(Vyplňte pouze pokud máte stálého partnera/partnerku) 

S požadavky, které na mne klade mé manželství/partnerství, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S našimi společnými aktivitami jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S upřímností a otevřeností svého partnera/partnerky jsem…   1  2  3  4   5  6  7 

S pochopením, které má pro mne můj partner/partnerka, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S něžností a náklonností, kterou mi můj partner/partnerka projevuje, jsem…  

1  2  3  4  5  6  7 

S bezpečím, které mi poskytuje můj partner/partnerka, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S ochotou pomoci, kterou mi projevuje můj partner/partnerka, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

Vztah k vlastním dětem 

(Vyplňte pouze pokud máte vlastní děti) 

Když myslím na to, jak s dětmi vzájemně vycházíme, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na úspěchy svých dětí ve škole a zaměstnání, jsme…  1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, kolik radosti mám ze svých dětí, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na námahu a výdaje, které mě mé děti stály, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

S vlivem, který mám na své děti, jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S uznáním, kterého se mi od mých dětí dostává, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S našimi společnými aktivitami jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Vlastní osoba 

Se svými schopnostmi a dovednostmi jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se způsobem, jak jsem až doposud žil, jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se svým vnějším vzhledem jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Se svým sebevědomím a sebejistotou jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se svým charakterem (povahou) jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Se svou vitalitou (tzn. S radostí ze života a životní energií) jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak vycházím s ostatními lidmi, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

Sexualita 

Se svou tělesnou přitažlivostí jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Se svou sexuální výkonností jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S častostí svých sexuálních kontaktů jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

S tím, jak často se mi můj partner/partnerka tělesně věnuje (dotýká se mne, hladí mne), jsem… 

         1  2  3  4  5  6  7 

Se svými sexuálními reakcemi jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak otevřeně mohu mluvit o sexuální oblasti, jsem… 1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak se k sobě s partnerem v sexualitě hodíme, jsem… 1  2  3  4  5  6  7 

Přátelé, známí a příbuzní 



V 

 

Když myslím na okruh svých přátel a známých, jsem…   1  2  3  4  5  6  7 

S kontakty se svými příbuznými jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S kontaktem se svými sousedy jsem…     1  2  3  4  5  6  7 

S pomocí a podporou, kterou mi poskytují přátelé a známí, jsem…  1  2  3  4  5  6  7 

Se svými veřejnými a spolkovými aktivitami jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Se svou společenskou angažovaností jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na to, jak často se dostanu mezi lidi, jsme…   1  2  3  4  5  6  7 

Bydlení 

S velikostí svého bytu jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

Se stavem svého bytu jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

S výdaji za svůj byt (nájem, příp. splátky) jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

S polohou svého bytu jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

S dosažitelností dopravních prostředků jsem…    1  2  3  4  5  6  7 

Když myslím na míru zátěže hlukem, jsem ve svém bytě…   1  2  3  4  5  6  7 

Se standardem svého bytu jsem…      1  2  3  4  5  6  7 

 

Dotazník - Manuál pro měření a vyhodnocení úrovně spokojenosti zaměstnanců 

Když zvážíte všechny okolnosti Vaší práce, jak jste spokojen/a s následujícími oblastmi? Zakroužkujte 

příslušnou odpověď v každém řádku 

0 – rozhodně nespokojen/a 1 – spíše nespokojen/a; 2 – neutrální; 3 – spíše spokojen/a; 4 – rozhodně spokojen/a 

1. Pracovní podmínky (světlo, teplo, hluk)     0  1  2  3   4 

2. Pracovní zátěž (množství práce)      0  1  2  3   4 

3. Délka pracovní doby       0  1  2  3   4 

4. Organizace pracovní doby (příchody, odchody, přestávky)   0  1  2  3   4 

5. Platové ohodnocení       0  1  2  3   4 

6. Možnost povýšení       0  1  2  3   4 

7. Jistota zaměstnání       0  1  2  3   4 

8. Stejné možnosti pro muže i ženy      0  1  2  3   4 

9. Zaměstnanecké výhody       0  1  2  3   4 

10. Vztahy s přímým nadřízeným      0  1  2  3   4 

11. Zajímavost práce        0  1  2  3   4 

12. Informování ohledně hospodaření podniku     0  1  2  3   4 

13. Možnost dalšího vzdělávání/ rozšiřování kvalifikace    0  1  2  3   4 

14. Vztahy s kolegy        0  1  2  3   4 

15. Smysluplnost práce       0  1  2  3   4 

16. Jak jste celkově spokojen/a s prací?  velmi nespokojen/a 1  2  3  4  5  6  7 velmi 

spokojen/a 

 



I 

 

 

Příloha č. 2: Statistika SPSS output 

H1: Zjistit souvislost mezi osobnostními rysy zaměstnanců a pracovní spokojeností. 

H2: Zjistit rozdíly v pracovní spokojenosti u seniority v zaměstnání, věku, pohlaví a rodinného stavu. 

H3: Zjistit souvislost mezi osobnostními rysy a celkovou životní spokojeností 

 

 
 

 
 

 

 

 

Casewise Diagnosticsa 

Case Number Std. Residual 

Pracovni_spokoj

enost Predicted Value Residual 

56 2,221 69 47,70 21,302 

R Square 

Change
F Change df1 df2

Sig. F 

Change

1 ,425
a 0,18 0,167 9,797 0,18 13,645 1 62 0

2 ,485
b 0,235 0,21 9,543 0,055 4,355 1 61 0,041

3 ,507
c 0,257 0,22 9,482 0,022 1,777 1 60 0,188

4 ,512
d 0,263 0,213 9,527 0,006 0,44 1 59 0,51

5 ,515
e 0,265 0,202 9,593 0,002 0,193 1 58 0,662 2,055

Durbin-

Watson

a. Prediktor: Extraverze

b. Prediktor: Extraverze, Neuroticismus

c. Prediktor: Extraverze, Neuroticismus, Přívětivost

d. Prediktor: Extraverze, Neuroticismus, Přívětivost, Svědomitost

Model R R Square
Adjusted 

R Square

Std. Error 

of the 

Estimate

Statistika

Collinearity Diagnosticsa

(Constant) Extraverze
Neuroticis

mus
Přívětivost

Svědomito

st

Otevře

nost

1 1,979 1 0,01 0,01

2 0,021 9,745 0,99 0,99

1 2,83 1 0 0 0,01

2 0,159 4,214 0 0,06 0,47

3 0,011 16,188 0,99 0,94 0,52

1 3,795 1 0 0 0,01 0

2 0,176 4,645 0 0,03 0,48 0,01

3 0,02 13,783 0 0,58 0,05 0,71

4 0,009 20,351 1 0,39 0,46 0,28

1 4,767 1 0 0 0 0 0

2 0,18 5,152 0 0,02 0,47 0,01 0

3 0,029 12,728 0 0,34 0,1 0 0,4

4 0,019 16,039 0,01 0,23 0 0,96 0,08

5 0,005 29,741 0,99 0,4 0,42 0,03 0,52

1 5,724 1 0 0 0 0 0 0

2 0,182 5,612 0 0,02 0,48 0,01 0 0

3 0,041 11,769 0,01 0,01 0 0,02 0,06 0,95

4 0,029 14,029 0 0,38 0,12 0 0,35 0,04

5 0,019 17,58 0,01 0,22 0 0,94 0,08 0

6 0,005 32,668 0,98 0,37 0,4 0,03 0,51 0,01

a. Dependent Variable: Pracovni_spokojenost

1

2

3

4

5

Mo

del
Dimension Eigenvalue

Condition 

Index

Variance Proportions



II 

 

a. Dependent Variable: Pracovni_spokojenost 

 

 

Residuals Statisticsa 

 Minimum Maximum Mean Std. Deviation N 

Predicted Value 42,10 69,24 57,72 5,526 64 

Std. Predicted Value -2,827 2,086 ,000 1,000 64 

Standard Error of Predicted 

Value 
1,363 4,998 2,820 ,828 64 

Adjusted Predicted Value 42,06 69,44 57,69 5,776 64 

Residual -19,097 21,302 ,000 9,204 64 

Std. Residual -1,991 2,221 ,000 ,959 64 

Stud. Residual -2,190 2,365 ,001 1,018 64 

Deleted Residual -23,102 25,776 ,027 10,393 64 

Stud. Deleted Residual -2,266 2,466 ,002 1,035 64 

Mahal. Distance ,288 16,121 4,922 3,377 64 

Cook's Distance ,000 ,327 ,023 ,050 64 

Centered Leverage Value ,005 ,256 ,078 ,054 64 

a. Dependent Variable: Pracovni_spokojenost 

 

 
 

 

Standardiz

ed 

Coefficient

s

B Std. Error Beta

(Constant) 1,808 1,598 1,131 0,263

Svědomito

st
-0,015 0,025 -0,073 -0,6 0,551

Přívětivost 0,035 0,026 0,175 1,348 0,183

Otevřenost 0,01 0,021 0,058 0,484 0,63

Extraverze 0,074 0,025 0,431 2,907 0,005

Neuroticis

mus
0,027 0,02 0,194 1,368 0,177

1

a. Dependent Variable: Celková

Enter celé: 

Coefficients
a

Model

Unstandardized 

Coefficients t Sig.



III 

 

H8: Osobnostní rysy ovlivňují celkovou životní spokojenost. 

 
 

 
 

 

Standardiz

ed 

Coefficient

s

B Std. Error Beta

(Constant) 244,201 54,486 4,482 0

Svědomito

st
0,901 0,862 0,13 1,045 0,3

Přívětivost 0,242 0,89 0,036 0,272 0,787

Otevřenost 0,194 0,718 0,033 0,27 0,788

Extraverze 0,675 0,865 0,119 0,78 0,439

Neuroticis

mus
-1,387 0,666 -0,304 -2,082 0,042

Model

Unstandardized 

Coefficients t Sig.

1

a. Dependent Variable: Životní

Coefficients
a

R Square 

Change
F Change df1 df2

Sig. F 

Change

1 ,401
a 0,161 0,148 35,737 0,161 11,9 1 62 0,001

2 ,417
b 0,174 0,147 35,749 0,013 0,959 1 61 0,331

3 ,433
c 0,188 0,147 35,748 0,014 1,002 1 60 0,321

4 ,436
d 0,19 0,12 36,305 0,002 0,088 2 58 0,916 2,218

a. Predictors: (Constant), Neuroticismus

b. Predictors: (Constant), Neuroticismus, Svědomitost

c. Predictors: (Constant), Neuroticismus, Svědomitost, Extraverze

d. Predictors: (Constant), Neuroticismus, Svědomitost, Extraverze, Otevřenost, Přívětivost

e. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost

Model Summary
e

Model R R Square
Adjusted R 

Square

Std. Error 

of the 

Estimate

Change Statistics
Durbin-

Watson

Standardize

d 

Coefficients

B Std. Error Beta
Lower 

Bound

Upper 

Bound

Zero-

order

Partia

l
Part

Tolera

nce
VIF

(Constant) 320,569 10,988 29,174 0 298,604 342,534

Neuroticismus -1,833 0,531 -0,401 -3,45 0,001 -2,896 -0,771 -0,4 -0,4 -0,401 1 1

(Constant) 289,635 33,44 8,661 0 222,766 356,503

Neuroticismus -1,739 0,54 -0,381 -3,219 0,002 -2,819 -0,659 -0,4 -0,38 -0,375 0,968 1,033

Svědomitost 0,803 0,82 0,116 0,979 0,331 -0,836 2,442 0,184 0,124 0,114 0,968 1,033

(Constant) 251,099 50,997 4,924 0 149,09 353,108

Neuroticismus -1,378 0,65 -0,302 -2,121 0,038 -2,677 -0,079 -0,4 -0,26 -0,247 0,67 1,493

Svědomitost 0,961 0,835 0,139 1,151 0,254 -0,709 2,631 0,184 0,147 0,134 0,934 1,071

Extraverze 0,799 0,798 0,14 1,001 0,321 -0,797 2,395 0,293 0,128 0,116 0,689 1,452

(Constant) 244,201 54,486 4,482 0 135,135 353,266

Neuroticismus -1,387 0,666 -0,304 -2,082 0,042 -2,719 -0,054 -0,4 -0,26 -0,246 0,657 1,521

Svědomitost 0,901 0,862 0,13 1,045 0,3 -0,825 2,626 0,184 0,136 0,123 0,903 1,107

Extraverze 0,675 0,865 0,119 0,78 0,439 -1,057 2,407 0,293 0,102 0,092 0,604 1,655

Přívětivost 0,242 0,89 0,036 0,272 0,787 -1,539 2,023 0,198 0,036 0,032 0,79 1,265

Otevřenost 0,194 0,718 0,033 0,27 0,788 -1,243 1,631 0,075 0,035 0,032 0,926 1,08

1

2

3

4

a. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost

Coefficients
a

Model

Unstandardized Coefficients

t Sig.

95,0% Confidence 

Interval for B
Correlations

Collinearity 

Statistics



IV 

 

 
 

 
 

 
 

Tolerance VIF
Minimum 

Tolerance

Svědomito

st
,116

b 0,979 0,331 0,124 0,968 1,033 0,968

Extraverze ,110
b 0,796 0,429 0,101 0,714 1,4 0,714

Přívětivost ,089
b 0,727 0,47 0,093 0,915 1,093 0,915

Otevřenost ,066
b 0,567 0,573 0,072 0,999 1,001 0,999

Extraverze ,140
c 1,001 0,321 0,128 0,689 1,452 0,67

Přívětivost ,077
c 0,624 0,535 0,08 0,904 1,106 0,897

Otevřenost ,062
c 0,529 0,599 0,068 0,998 1,002 0,967

Přívětivost ,042
d 0,323 0,748 0,042 0,813 1,231 0,619

Otevřenost ,039
d 0,322 0,749 0,042 0,952 1,051 0,657

d. Predictors in the Model: (Constant), Neuroticismus, Svědomitost, Extraverze

1

2

3

a. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost

b. Predictors in the Model: (Constant), Neuroticismus

c. Predictors in the Model: (Constant), Neuroticismus, Svědomitost

Excluded Variables
a

Model Beta In t Sig.

Partial 

Correlatio

n

Collinearity Statistics

(Constant)
Neuroticis

mus

Svědomito

st
Extraverze Přívětivost Otevřenost

1 1,914 1 0,04 0,04

2 0,086 4,707 0,96 0,96

1 2,864 1 0 0,02 0

2 0,126 4,761 0,01 0,85 0,04

3 0,01 16,871 0,98 0,13 0,96

1 3,797 1 0 0,01 0 0

2 0,168 4,754 0 0,47 0,01 0,04

3 0,029 11,366 0 0,1 0,39 0,41

4 0,006 26,239 1 0,42 0,6 0,55

1 5,724 1 0 0 0 0 0 0

2 0,182 5,612 0 0,48 0 0,02 0,01 0

3 0,041 11,769 0,01 0 0,06 0,01 0,02 0,95

4 0,029 14,029 0 0,12 0,35 0,38 0 0,04

5 0,019 17,58 0,01 0 0,08 0,22 0,94 0

6 0,005 32,668 0,98 0,4 0,51 0,37 0,03 0,01

1

2

3

4

a. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost

Collinearity Diagnostics
a

Model Dimension Eigenvalue
Condition 

Index

Variance Proportions

Case Number
Std. 

Residual

Zivotni_sp

okojenost

Predicted 

Value
Residual

26 -2,443 238 326,7 -88,699

35 2,08 361 285,5 75,503

61 -2,623 162 257,23 -95,227

a. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost

Casewise Diagnostics
a



V 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Minimum Maximum Mean
Std. 

Deviation
N

Predicted Value 243,61 326,7 285,94 16,873 64

Std. Predicted 

Value
-2,508 2,416 0 1 64

Standard Error 

of Predicted 

Value

5,16 18,917 10,672 3,135 64

Adjusted 

Predicted Value
226,7 338,71 285,84 17,829 64

Residual -95,227 75,503 0 34,834 64

Std. Residual -2,623 2,08 0 0,959 64

Stud. Residual -2,885 2,156 0,001 1,017 64

Deleted 

Residual
-115,2 81,136 0,099 39,225 64

Stud. Deleted 

Residual
-3,09 2,228 -0,002 1,04 64

Mahal. 

Distance
0,288 16,121 4,922 3,377 64

Cook's 

Distance
0 0,291 0,022 0,045 64

Centered 

Leverage Value
0,005 0,256 0,078 0,054 64

Residuals Statistics
a

a. Dependent Variable: Zivotni_spokojenost



VI 

 

H4: Pracovní spokojenost je rozdílná pro jednotlivé stupně vzdělání zaměstnanců.  

Independent Samples Test 

 
 

 

H5: Pracovní spokojenost je rozdílná u lidí žijících single a lidí žijících v páru. 

Test Statisticsa 

 

Pracovní 

spokojenost 

(VÚPSV) 

Celková 

spokojenost s 

prací 

Mann-Whitney U 339,500 343,500 

Wilcoxon W 492,500 496,500 

Z -,913 -,891 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,361 ,373 

a. Grouping Variable: Rodinný život 11, 22 

 

Robust Tests of Equality of Means 

Pracovní spokojenost (VÚPSV)   

 Statistica df1 df2 Sig. 

Welch ,698 1 29,362 ,410 

a. Asymptotically F distributed. 
 

 

 

 

 

 

 

Lower Upper

Equal 

variances 

assumed

2,151 0,152 -1,822 34 0,077 -14,941 8,200 -31,605 1,722

Equal 

variances 

not 

assumed

-4,171 2,022 0,052 -14,941 3,582 -30,196 0,313

Equal 

variances 

assumed

0,612 0,439 -2,543 34 0,016 -2,118 0,833 -3,810 -0,425

Equal 

variances 

not 

assumed

-3,938 1,338 0,108 -2,118 0,538 -5,965 1,730

Pracovní 

spokojeno

st 

(VÚPSV)

Celková 

spokojeno

st s prací

t df

Sig. (2-

tailed)

Mean 

Differen

ce

Std. 

Error 

Differe

nce

95% Confidence 

Interval of the 

Independent Samples TestLevene's Test 

for Equality of t-test for Equality of Means

F Sig.



VII 

 

H6: Pracovní spokojenost je rozdílná u seniorních zaměstnanců. 

 

 

H7: Pracovní spokojenost u pracovníků, kteří v organizaci vedou lidi je rozdílná, oproti pracovníkům, 

kteří v organizaci lidi nevedou. 

 

 

 

 

Lower Upper

Equal 

variances 

assumed

0,484 0,489 0,306 62 0,761 0,833 2,725 -4,613 6,280

Equal 

variances 

not 

assumed

0,299 52,279 0,766 0,833 2,788 -4,760 6,427

Equal 

variances 

assumed

2,668 0,107 0,349 62 0,728 0,103 0,296 -0,488 0,694

Equal 

variances 

not 

assumed

0,335 47,266 0,739 0,103 0,308 -0,516 0,722

Celková 

spokojeno

st s prací

df

Sig. (2-

tailed)

Mean 

Differen

ce

Std. 

Error 

Differe

95% Confidence 

Interval of the 

Pracovní 

spokojeno

st 

(VÚPSV)

Levene's Test 

for Equality of t-test for Equality of Means

F Sig. t

Lower Upper

Equal 

variances 

assumed

0,050 0,823 0,893 62 0,375 2,591 2,900 -3,206 8,388

Equal 

variances 

not 

assumed

0,907 38,246 0,370 2,591 2,855 -3,188 8,370

Equal 

variances 

assumed

0,516 0,475 0,721 62 0,474 0,227 0,315 -0,403 0,857

Equal 

variances 

not 

assumed

0,680 32,267 0,501 0,227 0,334 -0,453 0,907

95% Confidence 

Interval of the 

Pracovní 

spokojeno

st 

(VÚPSV)

Celková 

spokojeno

st s prací

Levene's Test 

for Equality of t-test for Equality of Means

F Sig. t df

Sig. (2-

tailed)

Mean 

Differen

ce

Std. 

Error 

Differe

Independent Samples Test


